
 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 6. schůze dne 15.12.2022 Strana 1/32 
  

     
  
  
  
  

S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O   O S T R A V A    
M Ě S T S K Ý   O B V O D   P O R U B A   

  
  
  
  
  
  

USNESENÍ 
  

Rada městského obvodu 
Poruba 

6. schůze konaná dne 15.12.2022 

 ________________________________________________________________________  
  

číslo 120/RMOb2226/6 - 156/RMOb2226/6 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

  
  
  
 

  
  
  
 

Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. 
starostka 

Jan Dekický 
místostarosta 

  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 6. schůze dne 15.12.2022 Strana 2/32 
  

  
Přehled usnesení Rady městského obvodu Poruba dle čísel ze dne: 15.12.2022 
  
Číslo usnesení Materiál K jaké problematice Zn.předkl

. 
 __________________________________________________________________________________________  
120/RMOb2226/6 1 Přijetí nadačního příspěvku z Nadace České spořitelny na 

projekt “Integrace ukrajinských dětí v Porubě” 
04.1 

121/RMOb2226/6 2 Podání žádosti o dotaci z Operačního programu Zaměstnanost 
plus na projekt Domovník - preventista 

04.1 

122/RMOb2226/6 3 Podání žádosti o dotaci z programu “Životní prostředí, 
ekosystémy a změna klimatu” financovaného z Norských fondů 
2014-2021 na projekt Ozelenění zpevněných ploch v 
Ostravě-Porubě 

04.1 

123/RMOb2226/6 4 Schválení změny Rozhodnutí o poskytnutí dotace z Operačního 
programu Životní prostředí 2014-2020 na projekt 
“Rekonstrukce objektu Dělnická č. p. 411 na bytový dům pro 
seniory SO 02 - 04” 

04.1 

124/RMOb2226/6 5 Schválení změny Rozhodnutí o poskytnutí dotace z Operačního 
programu Životní prostředí 2014-2020 na projekt “Revitalizace 
ulice Gustava Klimenta v Ostravě-Porubě” 

04.1 

125/RMOb2226/6 6 Stavba “IV-12-8018116, Ostrava-Martinov 3435/8, NNk” 17 
126/RMOb2226/6 7 Stavba “Nová budova vědeckého centra REFRESH” v k. ú. 

Poruba, obec Ostrava 
17 

127/RMOb2226/6 8 Stavba „Ostrava, OS_PORB-DTS OS_8357, HDPE+ZOK” - 
zřízení budoucího věcného břemene - služebnosti 

17 

128/RMOb2226/6 9 Stavba “Ostrava-Poruba, 1525, NNk” 17 
129/RMOb2226/6 10 Stavba přeložky sítě CETIN - zřízení služebnosti 17 
130/RMOb2226/6 11 Stavba přeložky sítě PODA - zřízení služebnosti 17 
131/RMOb2226/6 12 Stavba přeložky sítě Vodafone - zřízení služebnosti 17 
132/RMOb2226/6 13 Stavba “Stavební úprava a přístavba bytového domu Gen. 

Sochora 1263, 1264, 1265, 708 00 Ostrava” - pronájem částí 
pozemku parc.č. 1572 v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava 

17 

133/RMOb2226/6 14 Stavba “VPIC OS Vřesinská řadové domy” 17 
134/RMOb2226/6 15 Stavba “11010-106514 VPIC Ostrava-Poruba, okružní 

křižovatka” - zřízení služebnosti 
17 

135/RMOb2226/6 16 Záměr pronájmu pozemku pod garáži v k. ú. Poruba, obec 
Ostrava 

17 

136/RMOb2226/6 17 Zřízení služebnosti k částem pozemku p.č. 2090/1 v k.ú. 
Poruba, obec Ostrava 

17 

137/RMOb2226/6 18 Dohoda o skončení nájmu bytu 12 
138/RMOb2226/6 19 Hlasování na shromáždění Společenství vlastníků jednotek 

Porubská 551, Ostrava-Poruba 
12 

139/RMOb2226/6 20 Žádost o poskytnutí slevy z nájemného bytu 12 
140/RMOb2226/6 21 Žádost o poskytnutí slevy z nájemného bytu v Domě s 

pečovatelskou službou v ulici Průběžná 
12 

141/RMOb2226/6 22 Smlouvy o vypořádání závazků s OVAK a.s. č. 2022/13/0787 a 
č. 2022/12/0813 ke smlouvám o dodávce vody 

04.2 

142/RMOb2226/6 23 Zadání veřejné zakázky malého rozsahu “Odvoz stavební suti a 
uložení stavebního materiálu na skládce, práce se stavebními 
stroji, odvoz tříděné zeminy” 

04.2 

143/RMOb2226/6 24 Zadání veřejné zakázky malého rozsahu “Poskytování 
přepravní služby pro seniory - Ostrava-Poruba” 

04.2 

144/RMOb2226/6 25 Zadávací řízení veřejné zakázky “Revitalizace vnitrobloku 
náměstí Jana Nerudy/Hlavní třída v Ostravě-Porubě - I. etapa 

04.2 

145/RMOb2226/6 26 Zadávací řízení veřejné zakázky: Waldorfská základní a střední 
škola L. Štúra 1085/8, Ostrava-Poruba – zateplení obvodového 
pláště budov, sanace proti zemní vlhkosti (stavba) 

04.2 

146/RMOb2226/6 27 Smlouva o budoucí darovací smlouvě č. 2022/14/0568 06.1 
147/RMOb2226/6 28 Smlouva o příspěvku na úklid veřejného prostranství 06.1 
148/RMOb2226/6 29 Žádost o zřízení vyhrazeného parkování pro držitele průkazu 

ZTP 
06.1 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 6. schůze dne 15.12.2022 Strana 3/32 
  

149/RMOb2226/6 30 Náhrada škody na osobním vozidle 15 
150/RMOb2226/6 31 Náhrada škody na osobním vozidle 15 
151/RMOb2226/6 32 Návrh obecně závazné vyhlášky 15 
152/RMOb2226/6 33 Návrh na vydání rozhodnutí o neupotřebitelnosti movitého 

majetku spravovaného příspěvkovou organizací 
10 

153/RMOb2226/6 34 Souhlas zřizovatele se zapojením základní školy zřizované 
statutárním městem Ostrava - městským obvodem Poruba do 
grantového programu vyhlašovaného Nadací O2 s názvem “O2 
Chytrá škola” 

10 

154/RMOb2226/6 35 Návrh rozpočtových úprav 08 
155/RMOb2226/6 36 Změna organizační struktury statutárního města Ostravy - 

Úřadu městského obvodu Poruba 
13 

156/RMOb2226/6 37 Kontrola plnění usnesení 01 
  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 6. schůze dne 15.12.2022 Strana 4/32 
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
120/RMOb2226/6 

  (zn.předkl.) 
04.1 

ke svému usnesení č. 3245/MRMOb1822/87 
  
1) rozhodla 
  

o přijetí nadačního příspěvku a uzavření Smlouvy o poskytnutí nadačního 
příspěvku s Nadací České spořitelny se sídlem Praha 4, Olbrachtova 62 čp.1929, 
PSČ 140 00, IČO: 26506980 na projekt “Integrace ukrajinských dětí v 
Ostravě-Porubě”, dle návrhu smlouvy uvedeného v příloze č. 1 tohoto materiálu 

  
2) ukládá 
  

zabezpečit všechny potřebné úkony spojené s přijetím nadačního příspěvku a 
uzavřením smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Milan Gregor, vedoucí odboru školství, prevence kriminality a 

bezpečnosti 
  Termín:      30.12.2022 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
121/RMOb2226/6 

  (zn.předkl.) 
04.1 

1) rozhodla 
  

o podání žádosti o dotaci z Operačního programu Zaměstnanost plus na projekt 
Domovník - preventista za podmínky, že Rada města Ostravy vyjádří souhlas s 
podáním žádosti o poskytnutí dotace na výše uvedený projekt dle důvodové 
zprávy 

  
2) schvaluje 
  

předfinancování projektu Domovník - preventista ve výši celkových 
předpokládaných výdajů, tj. 14 999 040 Kč včetně DPH 

  
3) schvaluje 
  

spolufinancování projektu v minimální výši 1 499 904 Kč včetně DPH 

  
4) zmocňuje 
  

Ing. Lucii Baránkovou Vilamovou, Ph.D. starostku městského obvodu Poruba k 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 6. schůze dne 15.12.2022 Strana 5/32 
  

podpisu žádosti o dotaci dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
5) ukládá 
  

požádat Radu města Ostravy o vyjádření souhlasu s podáním žádosti o poskytnutí 
dotace z Operačního programu Zaměstnanost plus na projekt Domovník - 
preventista 

  
  Zodpovídá: Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D., starostka 
  Termín:      20.12.2022 
  
6) ukládá 
  

zajistit podání žádosti o dotaci a všech jejích příloh na projekt Domovník - 
preventista v souladu s dotačními podmínkami výzvy č. 03_22_018 s názvem 
Podpora sociálního začleňování ve vyloučených lokalitách (1) vyhlášené 
Ministerstvem práce a sociálních věcí  

  
  Zodpovídá: Jana Klečková, vedoucí odboru strategického rozvoje 
  Termín:      31.01.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
122/RMOb2226/6 

  (zn.předkl.) 
04.1 

ke svému usnesení č. 102/RMOb2226/4 
  
1) rozhodla 
  

o podání žádosti o dotaci z programu “Životní prostředí, ekosystémy a změna 
klimatu” financovaného z Norských fondů 2014-2021 na projekt Ozelenění 
zpevněných ploch v Ostravě-Porubě dle důvodové zprávy 

  
2) schvaluje 
  

předfinancování projektu Ozelenění zpevněných ploch v Ostravě-Porubě ve výši 
celkových předpokládaných výdajů, tj. 22 709 510,01 Kč včetně DPH 

  
3) schvaluje 
  

spolufinancování projektu Ozelenění zpevněných ploch v Ostravě-Porubě v 
minimální výši 10 % celkových předpokládaných výdajů, tj. 2 270 951,01 Kč 
včetně DPH dle důvodové zprávy 

  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 6. schůze dne 15.12.2022 Strana 6/32 
  

4) souhlasí 
  

v případě úspěšnosti projektu Ozelenění zpevněných ploch v Ostravě-Porubě s 
realizací projektu a jeho financováním a financováním veškerých nákladů 
spojených s projektem (náklady na zajištění kvality výstupu projektu) v době jeho 
udržitelnosti 

  
5) zmocňuje 
  

Ing. Lucii Baránkovou Vilamovou, Ph.D. starostku městského obvodu Poruba k 
podpisu žádosti o dotaci dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
6) ukládá 
  

zajistit podání žádosti o dotaci a všech jejích příloh na projekt Ozelenění 
zpevněných ploch v Ostravě-Porubě v souladu s podmínkami výzvy Stavanger 
dotačního programu “Životní prostředí, ekosystémy a změna klimatu” 
financovaného z Norských fondů 2014-2021 

  
  Zodpovídá: Jana Klečková, vedoucí odboru strategického rozvoje 
  Termín:      04.01.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
123/RMOb2226/6 

  (zn.předkl.) 
04.1 

ke svému usnesení č. 2591/RMOb1822/66 
  
1) souhlasí 
  

se Změnou č. 1 Rozhodnutí o poskytnutí dotace z Operačního programu Životní 
prostředí 2014-2020 od poskytovatele dotace Ministerstva životního prostředí se 
sídlem Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10, IČO: 00164801 na projekt 
“Rekonstrukce objektu Dělnická č. p. 411 na bytový dům pro seniory SO 02 - 04” 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
124/RMOb2226/6 

  (zn.předkl.) 
04.1 

ke svému usnesení č. 2592/RMOb1822/66 
  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 6. schůze dne 15.12.2022 Strana 7/32 
  

1) souhlasí 
  

se Změnou č. 1 Rozhodnutí o poskytnutí dotace z Operačního programu Životní 
prostředí 2014-2020 od poskytovatele dotace Ministerstva životního prostředí se 
sídlem Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10, IČO: 00164801 na projekt 
“Revitalizace ulice Gustava Klimenta v Ostravě-Porubě” dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
125/RMOb2226/6 

  (zn.předkl.) 
17 

ke svému usnesení č. 1304/RMOb1822/32 
  
1) rozhodla 
  

zřídit věcné břemeno - služebnost k částem pozemků p.č. 3436 a p.č. 3609/1, 
vše ostatní plocha v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, zakládající oprávněnému 
ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín - Děčín IV - Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 
40502, IČO 24729035, právo  na své náklady zřídit a provozovat na části 
služebného pozemku p.č. 3436 v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava – podzemní 
kabelové vedení a na části služebného pozemku p.č.  3609/1 v k.ú. Poruba-sever, 
obec Ostrava – podzemní kabelové vedení a rozpojovací skříň v rozsahu, jak je 
vymezeno v geometrickém plánu č. 3061-95/2022 a  v nezbytném rozsahu 
vstupovat a vjíždět na tyto pozemky v souvislosti s provozem, opravami, údržbou 
nebo odstraněním tohoto zařízení, a to za jednorázovou náhradu ve výši 49.000,- 
Kč + DPH 

a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti dle přílohy č. 5 tohoto 
materiálu 

  
2) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti dle bodu 1) 
tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      31.01.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení)   (zn.předkl.) 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 6. schůze dne 15.12.2022 Strana 8/32 
  

126/RMOb2226/6 17 
ke svému usnesení č. 54/RMOb2226/3 
  
1) rozhodla 
  

souhlasit s umístěním stavby s názvem „Nová budova vědeckého centra 
REFRESH“, v rámci které budou realizovány tyto stavební objekty na/v pozemcích 
v k. ú. Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené 
městskému obvodu Poruba: 
na pozemku parc. č. 1738/19: 
SO 06 Přípojky kanalizace 
SO 09 Přeložka vodovodu 
SO 07 Přeložka kanalizačního řádu 
SO 10 Přípojka vody 
SO 22 Sjezd z ulice Studentská a úprava chodníku 

na pozemku parc. č. 1738/20: 
SO 10 Přípojka vody 
SO 07 Přeložka kanalizačního řádu 
SO 09 Přeložka vodovodu 
SO 30 Přeložka kabelů VO OKaS 
SO 22 Sjezd z ulice Studentská a úprava chodníku 

na pozemku parc. č. 1739/2: 
SO 22 Sjezd z ulice Studentská a úprava chodníku 

  
2) rozhodla 
  

souhlasit se vstupem na pozemky parc. č. 1738/19  a parc. č. 1738/20 vše v k. ú. 
Poruba, obec Ostrava, pro stavbu s názvem „Nová budova vědeckého centra 
REFRESH“, v rámci které budou realizovány tyto stavební objekty na/v pozemcích 
v k. ú. Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené 
městskému obvodu Poruba: 

na pozemku parc. č. 1738/19: 
SO 09 Přeložka vodovodu 
SO 07 Přeložka kanalizačního řádu 

na pozemku parc. č. 1738/20: 
SO 07 Přeložka kanalizačního řádu 
SO 09 Přeložka vodovodu 
SO 30 Přeložka kabelů VO OKaS 

  
3) rozhodla 
  

o uzavření nájemní smlouvy na pronájem částí pozemků parc. č. 1738/19 v 
rozsahu 453 m2, parc. č. 1738/20 v rozsahu 50 m2 a parc. č. 1739/2 v rozsahu 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 6. schůze dne 15.12.2022 Strana 9/32 
  

28 m2, vše ostatní plocha v k.ú. Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy, svěřené městskému obvodu Poruba, 
za účelem realizace stavebního objektu SO 22 Sjezd z ulice Studentská a úprava 
chodníku v rámci stavby s názvem “Nová budova vědeckého centra REFRESH”  

nájemce: Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava, IČO: 61989100, se 
sídlem: 17. listopadu 2172/15, 708 00, Ostrava - Poruba 

nájemné: 150,- Kč/m2/rok 

dle přílohy č. 9 předloženého materiálu 

  
4) ukládá 
  

zajistit uzavření nájemní smlouvy dle bodu 3) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      31.01.2023 
  
5) zmocňuje 
  

k podpisu nájemní smlouvy místostarostu Jana Dekického 

  
6) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti mezi statutárním 
městem Ostrava - městský obvod Poruba, se sídlem: Klimkovická 55/28, 
Ostrava-Poruba, PSČ 70856, IČO: 008455451, jako budoucím povinným a 
Vysokou školou báňskou - Technickou univerzitou Ostrava, se sídlem: 17. 
listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava-Poruba, IČO: 61989100, jako budoucím 
oprávněným, k částem pozemků parc. č. 1738/19 a parc. č. 1738/20 oba ostatní 
plocha v k. ú. Poruba, obec Ostrava, zakládající budoucímu oprávněnému, jakožto 
vlastníku pozemku parc. č. 1738/14 - zast. plocha a nádvoří v k. ú. Poruba, obec 
Ostrava, a každému následujícímu vlastníku tohoto pozemku na dobu neurčitou 
právo vlastním nákladem zřídit a provozovat na/v částech uvedených pozemků 
stavební objekty SO 06 Přípojky kanalizace a SO 10 Přípojka vody, v rámci 
stavby s názvem „Nová budova vědeckého centra REFRESH“, v rozsahu jak bude 
vyznačeno v geometrickém plánu pro vymezení rozsahu věcného břemene, v 
nezbytně nutném rozsahu vstupovat a vjíždět na uvedené pozemky v souvislosti 
se zřízením, provozem, opravami, údržbou nebo odstraněním těchto stavebních 
objektů, za jednorázovou úhradu ve výši 500,- Kč za každý i započatý běžný metr 
rozsahu zatížení služebných pozemků, minimálně však 10.000,- Kč + DPH 
dle přílohy č. 10 předloženého materiálu 

  
7) ukládá 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 6. schůze dne 15.12.2022 Strana 10/32 
  

  
zajistit uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti dle bodů 1) a 6) 
tohoto usnesení  

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      31.01.2023 
  
8) ukládá 
  

vyhotovit písemné stanovisko dle bodu 2) tohoto usnesení a zaslat jej žadateli 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      31.01.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
127/RMOb2226/6 

  (zn.předkl.) 
17 

1) rozhodla 
  

souhlasit s umístěním stavby vedení měřící, ochranné, řídící, zabezpečovací, 
informační a telekomunikační techniky s názvem „Ostrava, OS_PORB – DTS 
OS_8357, HDPE+ZOK“ v částech pozemků p.č. 994/1, 1060/1, 1083/1, 1084/1, 
1084/24, 2969/1, vše ostatní plocha a p.č. 1077 - zastavěná plocha a nádvoří, 
vše v k.ú. Poruba, obec Ostrava a částech pozemků p.č. 1503/1, 1503/27, 
1503/48, 1504, 4425/1, vše ostatní plocha v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, ve 
vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeny městskému obvodu Poruba 

  
2) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti 
mezi statutárním městem Ostrava - městským obvodem Poruba, se sídlem 
Klimkovická 55/28, Ostrava-Poruba, PSČ 70856, IČO 00845451, jako budoucím 
povinným a ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 
874/8, PSČ 40502, IČO 24729035, jako budoucím oprávněným, k částem 
pozemků p.č. 994/1, 1060/1, 1083/1, 1084/1, 1084/24, 2969/1, vše ostatní 
plocha a p.č. 1077 - zastavěná plocha a nádvoří, vše v k.ú. Poruba, obec Ostrava 
a částem pozemků p.č. 1503/1, 1503/27, 1503/48, 1504, 4425/1, vše ostatní 
plocha v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, zakládající budoucímu 
oprávněnému právo na své náklady zřídit a provozovat v 
částech uvedených pozemků podzemní vedení měřící, ochranné, řídící, 
zabezpečovací, informační a telekomunikační techniky s názvem „Ostrava, 
OS_PORB – DTS OS_8357, HDPE+ZOK“ v rozsahu, jak bude vyznačeno v 
geometrickém plánu pro vymezení rozsahu věcného břemene, v nezbytném 
rozsahu vstupovat a vjíždět na tyto pozemky v souvislosti s provozem, opravami, 
údržbou nebo odstraněním tohoto zařízení, a to za jednorázovou náhradu ve výši 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 6. schůze dne 15.12.2022 Strana 11/32 
  

určené dle oceňovací vyhlášky č. 441/2013 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 
podle skutečného rozsahu vyplývajícího z geometrického plánu pro zřízení 
věcného břemene. Náhrada bude dále navýšena o bonifikaci ve výši 20 %, 
maximálně však o 20.000,-Kč. V případě, že by celková výše náhrady včetně 
bonifikace vypočtená výše uvedeným způsobem nepřesáhla 2.000,-Kč, bude 
náhrada činit 2.000,-Kč, k náhradě bude připočteno DPH v zákonné výši, dle 
přílohy č. 11 a 3 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - 
služebnosti dle bodu 1) a 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      31.01.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
128/RMOb2226/6 

  (zn.předkl.) 
17 

1) rozhodla 
  

nesouhlasit s umístěním stavby kabelového vedení NN s názvem stavby 
“Ostrava-Poruba, 1525, NNk” na pozemku p.č. 1525 v k.ú. Poruba, obec Ostrava, 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného městskému obvodu Poruba 
dle doloženého situačního plánu v příloze č. 5 tohoto materiálu 

  
2) ukládá 
  

vyhotovit písemné stanovisko dle bodu 1) tohoto usnesení a zaslat jej žadateli 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      30.12.2022 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
129/RMOb2226/6 

  (zn.předkl.) 
17 

ke svému usnesení č. 1580/RMOb1822/38 
  
1) rozhodla 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 6. schůze dne 15.12.2022 Strana 12/32 
  

  
zřídit služebnost k části pozemku p.č. 221/1 - ostatní plocha v k.ú. Poruba, obec 
Ostrava, zakládající oprávněnému CETIN a.s., se sídlem Českomoravská 2510/19, 
Libeň, 19000 Praha 9, IČO 04084063, právo na své náklady zřídit a provozovat na 
části služebného pozemku stavbu podzemního komunikačního vedení sítě 
elektronických komunikací s názvem „TVH 1140963/21 O.-Poruba, Komenského, 
ochrana vedení SEK“ v rozsahu vymezeném geometrickým plánem č. 
3611-102/2022  a  v nezbytném rozsahu vstupovat a vjíždět na tento pozemek v 
souvislosti s provozem, opravami, údržbou nebo odstraněním tohoto zařízení, a to 
za jednorázovou náhradu ve výši 100,-Kč + DPH 

a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti dle přílohy č. 6 tohoto materiálu 

  
2) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti dle bodu 1) 
tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      31.01.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
130/RMOb2226/6 

  (zn.předkl.) 
17 

ke svému usnesení č. 945/RMOb1822/24 
  
1) rozhodla 
  

zřídit služebnost k částem pozemků p.č. 236 a p.č. 237, vše ostatní plocha v k.ú. 
Poruba, obec Ostrava, zakládající oprávněnému PODA a.s., se sídlem 28. října 
1168/102, Moravská Ostrava, 70200 Ostrava, IČO 25816179, právo  na své 
náklady zřídit a provozovat na částech služebných pozemků stavbu přeložky 
stávající sítě PODA, realizované v rámci stavby s názvem „Revitalizace vnitrobloku 
náměstí Jana Nerudy Hlavní třída v Ostravě-Porubě – 2. etapa“ v rozsahu 
vymezeném geometrickým plánem č. 3623-144/2022  a  v nezbytném rozsahu 
vstupovat a vjíždět na tyto pozemky v souvislosti s provozem, opravami, údržbou 
nebo odstraněním tohoto zařízení, a to bezúplatně 

a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti dle přílohy č. 5 tohoto materiálu 

  
2) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti dle bodu 1) 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 6. schůze dne 15.12.2022 Strana 13/32 
  

tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      31.01.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
131/RMOb2226/6 

  (zn.předkl.) 
17 

1) rozhodla 
  

zřídit služebnost k částem pozemků p.č.223, p.č. 236 a p.č. 237, vše ostatní 
plocha v k.ú. Poruba, obec Ostrava, zakládající oprávněnému Vodafone Czech 
Republic a.s., se sídlem náměstí Junkových 2808/2, Stodůlky, 155 00 Praha 5, 
IČO: 25788001, právo  na své náklady zřídit a provozovat na částech 
služebných pozemků stavbu přeložky sítě veřejných komunikací s názvem 
„Revitalizace vnitrobloku náměstí Jana Nerudy Hlavní třída v Ostravě-Porubě – 2. 
etapa“ v rozsahu vymezeném geometrickým plánem č. 3622-143/2022  a  v 
nezbytném rozsahu vstupovat a vjíždět na tyto pozemky v souvislosti s provozem, 
opravami, údržbou nebo odstraněním tohoto zařízení, a to bezúplatně 

a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti dle přílohy č. 5 tohoto materiálu 

  
2) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti dle bodu 1) 
tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      31.01.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
132/RMOb2226/6 

  (zn.předkl.) 
17 

ke svému usnesení č. 53/RMOb2226/3 
  
1) rozhodla 
  

souhlasit s umístěním a provedením stavby ”Stavební úpravy a přístavba 
bytového domu Gen. Sochora 1263, 1264, 1265, 708 00 Ostrava” nad částmi 
pozemku parc. č. 1572 - ostatní plocha v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, ve 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 6. schůze dne 15.12.2022 Strana 14/32 
  

vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřen městskému obvodu Poruba 

  
2) rozhodla 
  

o uzavření nájemní smlouvy na pronájem částí pozemku parc. č. 1572 - ostatní 
plocha o výměře 49 m2 v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, svěřen městskému obvodu Poruba, za 
účelem realizace stavby lodžií na bytovém domě č. p. 1263, 1264, 1265, stojícím 
na pozemku parc. č. 1581 v k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava, s názvem 
“Stavební úpravy a přístavba bytového domu Gen. Sochora č. p. 1263, 1264, 
1265, 708 00 Ostrava” a jejich následné údržby a správy, 

nájemce: Společenství vlastníků Gen. Sochora 1263, 1264, 1265, 
IČO:  25882589, se sídlem: Gen. Sochora 1263/33, Poruba, 708 00 Ostrava 

doba nájmu: neurčitá 

nájemné: jednorázová platba nájemného ve výši: 40.000,- Kč  

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  

vyhotovit písemné stanovisko dle bodu 1) tohoto usnesení a zaslat jej žadateli 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      31.01.2023 
  
4) ukládá 
  

zajistit uzavření nájemní smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      31.01.2023 
  
5) zmocňuje 
  

k podpisu nájemní smlouvy místostarostu Jana Dekického 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení)   (zn.předkl.) 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 6. schůze dne 15.12.2022 Strana 15/32 
  

133/RMOb2226/6 17 
1) rozhodla 
  

nesouhlasit s umístěním stavby optického vedení s názvem “VPIC OS Vřesinská 
řadové domy” na pozemcích p.č. 2934/2  a p.č. 3012/4 - oba ostatní plocha v 
k.ú. Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeny 
městskému obvodu Poruba 

  
2) ukládá 
  

vyhotovit písemné stanovisko dle bodu 1) tohoto usnesení a zaslat jej žadateli 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      13.01.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
134/RMOb2226/6 

  (zn.předkl.) 
17 

ke svému usnesení č. 2989/RMOb1822/81 
  
1) rozhodla 
  

zřídit na dobu neurčitou věcné břemeno - služebnost k 
částem pozemků p.č. 1114/1, p.č. 1161 a p.č. 1162 - vše ostatní plocha v k.ú. 
Poruba, obec Ostrava, zakládající oprávněnému CETIN a.s., se sídlem 
Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČO 04084063, právo na své 
náklady zřídit a provozovat na částech služebných pozemků stavbu podzemního 
komunikačního vedení veřejné komunikační sítě - dvě trubky HDPE40 s optickým 
vedením uloženým v mikrotrubičkách s názvem ”11010-106514 VPIC 
Ostrava-Poruba, okružní křižovatka”, v rozsahu jak je vymezeno v geometrickém 
plánu č. 3636-186/2022, v nezbytném rozsahu vstupovat a vjíždět 
na služebné pozemky v souvislosti s provozem, opravami, údržbou nebo 
odstraněním tohoto zařízení, a to za jednorázovou náhradu ve výši 100 Kč + DPH 

a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti dle přílohy č. 6 tohoto materiálu 

  
2) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti dle bodu 1) 
tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      20.01.2023 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 6. schůze dne 15.12.2022 Strana 16/32 
  

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
135/RMOb2226/6 

  (zn.předkl.) 
17 

1) rozhodla 
  

o záměru pronajmout pozemek parc. č. 745 - zast. plocha a nádvoří o výměře 
16 m2 v k. ú. Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 
svěřen městskému obvodu Poruba 

  
2) ukládá 
  

zveřejnit záměr pronájmu dle bodu 1) tohoto usnesení na úřední desce Úřadu 
městského obvodu Poruba 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      23.12.2022 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
136/RMOb2226/6 

  (zn.předkl.) 
17 

ke svému usnesení č. 2152/RMOb1418/60 
  
1) rozhodla 
  

zřídit k částem služebného pozemku p.č. 2090/1 - ostatní plocha v k.ú. Poruba, 
obec Ostrava, ve prospěch  oprávněného - XXXX XXXXXX XXXXXXXX nar. 
XXXXXXXXXXXbytem XXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXX XXXXXXX, a 
každého následujícího vlastníka pozemků p.č. 2105/1  - zahrada, a p.č. 2105/3 - 
zastavěná plocha a nádvoří, v k.ú. Poruba, obec Ostrava, právo služebnosti na 
dobu neurčitou, jehož obsahem je: 

- právo zřízení a provozování vodovodní přípojky, kanalizační přípojky a 
plynovodní přípojky v částech služebného pozemku, v rozsahu vymezeném 
geometrickým plánem č. 3648-45b/2022 a označené písmeny “A” pro kanalizační 
přípojku, “B” pro vodovodní přípojku, “C” pro plynovodní přípojku, 

- právo zřízení a provozování sjezdu a vstupu na části služebného pozemku, v 
rozsahu vymezeném geometrickým plánem č. 3648-45a/2022, 
- umožnění v nezbytném rozsahu vstupu a vjezdu na služebný pozemek v 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 6. schůze dne 15.12.2022 Strana 17/32 
  

souvislosti se zřízením, stavebními úpravami, opravami, provozováním nebo 
odstraněním těchto věcí, a to za jednorázovou úhradu ve výši 18000,- Kč + DPH, 

a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti dle přílohy č. 7 tohoto materiálu 

  
2) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy o zřízení služebnosti dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      20.01.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
137/RMOb2226/6 

  (zn.předkl.) 
12 

1) projednala 
  

žádost paní XXXXX XXXXXXXXX ze dne 9.11.2022 a důvodovou zprávu 

  
2) rozhodla 
  

uzavřít dohodu o skončení nájmu bytu č. XXX o velikosti 1+2 v bytovém domě č. 
XXXXXX na XXXXXXXXXX XXXXXXXXv Ostravě-Porubě s paní XXXXXX 
XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXX, ke dni 31. 1. 2023 

  
3) ukládá 
  

odboru bytového hospodářství a údržby budov vyhotovit návrh dohody dle bodu 
2) tohoto usnesení  

  
  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 

budov 
  Termín:      21.12.2022 
  
4) zmocňuje 
  

místostarostu městského obvodu Poruba Jana Dekického k podpisu dohody dle 
bodu 2) tohoto usnesení  

  
  

 ________________________________________________________________________  
  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 6. schůze dne 15.12.2022 Strana 18/32 
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
138/RMOb2226/6 

  (zn.předkl.) 
12 

1) rozhodla 
  

o způsobu hlasování pověřeného zástupce statutárního města Ostravy - 
městského obvodu Poruba, jako člena Společenství vlastníků jednotek Porubská 
551, Ostrava-Poruba, se sídlem Porubská 551/22, Poruba, 708 00 Ostrava, 
IČO 016 75 133, a to tak, že pověřený zástupce bude jménem statutárního města 
Ostravy - městského obvodu Poruba hlasovat kladně pro: 
- schválení programu shromáždění, 
- volbu předsedajícího shromáždění, 
- schválení účetní závěrky za rok 2021, 
dle důvodové zprávy a přílohy č. 4 

  
2) ukládá 
  

postupovat v souladu s bodem 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 

budov 
  Termín:      19.12.2022 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
139/RMOb2226/6 

  (zn.předkl.) 
12 

1) projednala 
  

žádost nájemců XXXX X XXXX XXXXXXXXXXXXa důvodovou zprávu 

  
2) rozhodla 
  

poskytnout slevu z nájemného u bytu č. XX v ulici Slavíkova XXXXXXX, 708 00, 
Ostrava-Pustkovec, nájemci XXXXXXXXXXXXXX, nar. XXX XX XXXX a 
XXXXXXXXXX, nar. XX XXX XXXX, ve výši 20.544,- Kč za období od ledna 2022 do 
prosince 2022, která bude poskytnuta v období od 1. 1. 2023 do 31. 3. 2023, 

dle důvodové zprávy 

  
3) ukládá 
  

vyhotovit návrh dodatku k nájemní smlouvě o nájmu bytu dle bodu 2) tohoto 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 6. schůze dne 15.12.2022 Strana 19/32 
  

usnesení 

  
  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 

budov 
  Termín:      19.12.2022 
  
4) zmocňuje 
  

místostarostu městského obvodu Poruba Jana Dekického k podpisu dodatku k 
nájemní smlouvě o nájmu bytu  

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
140/RMOb2226/6 

  (zn.předkl.) 
12 

1) projednala 
  

žádost paní XXX XXXXXXXXX a důvodovou zprávu 

  
2) rozhodla 
  

poskytnout slevu z nájemného u bytu č. XX v Domě s pečovatelskou službou v 
ulici Průběžná XXXXXXXX, 708 00, Ostrava-Poruba, nájemce XXX XXXXXXXXX, 
nar. XX XX XXXX, ve výši 10 % za období od ledna 2022 do října 2022, která 
bude poskytnuta v období od 1. 1. 2023 do 31. 5. 2023, 

dle důvodové zprávy 

  
3) ukládá 
  

vyhotovit návrh dodatku k nájemní smlouvě o nájmu bytu v Domě s 
pečovatelskou službou dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 

budov 
  Termín:      19.12.2022 
  
4) zmocňuje 
  

místostarostu městského obvodu Poruba Jana Dekického k podpisu dodatku k 
nájemní smlouvě o nájmu bytu v Domě s pečovatelskou službou 

  
  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 6. schůze dne 15.12.2022 Strana 20/32 
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
141/RMOb2226/6 

  (zn.předkl.) 
04.2 

1) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o vypořádání závazků s Ostravskými vodárnami a 
kanalizacemi a.s. se sídlem Nádražní 3114/28, Moravská Ostrava, 702 00 
Ostrava, IČO 45193673 dle přílohy č. 1 materiálu 

  
2) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o vypořádání závazků s Ostravskými vodárnami a 
kanalizacemi a.s. se sídlem Nádražní 3114/28, Moravská Ostrava, 702 00 
Ostrava, IČO 45193673 dle přílohy č. 2 materiálu 

  
3) ukládá 
  

zajistit uzavření smluv dle bodů 1) a 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Roman Gajdušek, vedoucí odboru investičního 
  Termín:      30.12.2022 
  
4) zmocňuje 
  

k podpisu smluv dle bodu 3) tohoto usnesení Mgr. Petru Brodovou, MPA, 
místostarostku 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
142/RMOb2226/6 

  (zn.předkl.) 
04.2 

1) projednala 
  

návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu na službu ”Odvoz stavební suti a 
uložení stavebního materiálu na skládce, práce se stavebními stroji, odvoz tříděné 
zeminy” společnosti Služba Spáčil, s.r.o., Ostrava-Svinov, E. Rošického 955/40, 
PSČ 72100, IČO: 26843838 

  
2) rozhodla 
  

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu na službu ”Odvoz stavební suti a 
uložení stavebního materiálu na skládce, práce se stavebními stroji, odvoz tříděné 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 6. schůze dne 15.12.2022 Strana 21/32 
  

zeminy” společnosti Služba Spáčil, s.r.o., Ostrava-Svinov, E.Rošického 955/40, 
PSČ 72100, IČO: 26843838, realizace na základě objednávek do výše 1 000 000 
Kč bez DPH a uzavření smlouvy s tímto dodavatelem,  

dle přílohy č. 1 a č. 2 tohoto materiálu 

  
3) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Roman Gajdušek, vedoucí odboru investičního 
  Termín:      05.01.2023 
  
4) ukládá 
  

informovat účastníka řízení o jeho výsledku 

  
  Zodpovídá: Ing. Roman Gajdušek, vedoucí odboru investičního 
  Termín:      19.12.2022 
  
5) zmocňuje 
  

Bc. Miroslava Otiska, MSc., MBA, místostarostu, k podpisu smlouvy 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
143/RMOb2226/6 

  (zn.předkl.) 
04.2 

1) projednala 
  

návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu na služby “Poskytování 
přepravní služby pro seniory - Ostrava-Poruba” poskytovateli služby Ladislav 
Rumánek, sídlem Svojsíkova 1592/3, 708 00, Ostrava-Poruba, IČO: 41079451 

  
2) rozhodla 
  

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu na služby “Poskytování přepravní služby 
pro seniory - Ostrava-Poruba” poskytovateli služby Ladislav Rumánek, sídlem 
Svojsíkova 1592/3, 708 00, Ostrava-Poruba, IČO: 41079451 za nabídkovou cenu 
37,19 Kč/km bez DPH, 44,99 Kč/km včetně DPH a uzavření smlouvy s touto 
osobou 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 6. schůze dne 15.12.2022 Strana 22/32 
  

dle přílohy č.2  

  
3) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Roman Gajdušek, vedoucí odboru investičního 
  Termín:      22.12.2022 
  
4) ukládá 
  

informovat účastníky zadávacího řízení o jeho výsledku 

  
  Zodpovídá: Ing. Roman Gajdušek, vedoucí odboru investičního 
  Termín:      20.12.2022 
  
5) zmocňuje 
  

Bc. Miroslava Otiska, MSc., MBA, místostarostu, k podpisu smlouvy 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
144/RMOb2226/6 

  (zn.předkl.) 
04.2 

1) rozhodla 
  

o zadávacím řízení na veřejnou zakázku “Revitalizace vnitrobloku náměstí Jana 
Nerudy/Hlavní třída v Ostravě-Porubě - I. etapa” a to formou zjednodušeného 
podlimitního řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek 

  
2) rozhodla 
  

o složení komise pro posouzení nabídek v souladu s § 42 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, 

dle důvodové zprávy 

  
3) ukládá 
  

zveřejnit zadávací dokumentaci v plném rozsahu na Profilu zadavatele 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 6. schůze dne 15.12.2022 Strana 23/32 
  

  
  Zodpovídá: Ing. Roman Gajdušek, vedoucí odboru investičního 
  Termín:      22.12.2022 
  
4) ukládá 
  

předložit Radě městského obvodu Poruba zprávu o výsledku posouzení 
a hodnocení nabídek 

  
  Zodpovídá: Ing. Roman Gajdušek, vedoucí odboru investičního 
  Termín:      28.02.2023 
  
5) pověřuje 
  

Ing. Romana Gajduška, vedoucího odboru investičního, k administrativním 
úkonům souvisejícím s veřejnou zakázkou 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
145/RMOb2226/6 

  (zn.předkl.) 
04.2 

1) rozhodla 
  

o  zadávacím řízení na veřejnou zakázku “Waldorfská základní a střední škola L. 
Štúra 1085/8, Ostrava-Poruba – zateplení obvodového pláště budov, sanace proti 
zemní vlhkosti”, a to formou zjednodušeného podlimitního řízení dle § 53 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

  
2) rozhodla 
  

o složení komise pro posouzení nabídek v souladu s § 42 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek  

dle důvodové zprávy 

  
3) ukládá 
  

zveřejnit zadávací dokumentaci v plném rozsahu na Profilu zadavatele 

  
  Zodpovídá: Ing. Roman Gajdušek, vedoucí odboru investičního 
  Termín:      22.12.2022 
  
4) ukládá 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 6. schůze dne 15.12.2022 Strana 24/32 
  

  
předložit Radě městského obvodu Poruba zprávu o výsledku posouzení a 
hodnocení nabídek 

  
  Zodpovídá: Ing. Roman Gajdušek, vedoucí odboru investičního 
  Termín:      23.02.2023 
  
5) pověřuje 
  

Ing. Romana Gajduška, vedoucího odboru investičního,  k administrativním 
úkonům souvisejícím s veřejnou zakázkou 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
146/RMOb2226/6 

  (zn.předkl.) 
06.1 

1) projednala 
  

návrh smlouvy o budoucí darovací smlouvě č. 2022/14/0568 mezi statutárním 
městem Ostrava - městským obvodem Poruba, se sídlem Klimkovická 55/28, 708 
56 Ostrava-Poruba, IČO: 008 45 451 a PERSEMPRE, s.r.o., se sídlem 
Českobratrská 1455/63, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 085 08 054, 
uvedený v příloze č. 1 materiálu  

  
2) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě č. 2022/14/0568 mezi 
statutárním městem Ostrava - městským obvodem Poruba, se sídlem Klimkovická 
55/28, 708 56 Ostrava-Poruba, IČO: 008 45 451, jako budoucím obdarovaným a 
PERSEMPRE, s.r.o., se sídlem  Českobratrská 1455/63, Moravská Ostrava, 702 00 
Ostrava, IČO: 085 08 054, jako budoucím darujícím, dle přílohy č. 1 materiálu 

  
3) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy uvedené v bodě 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Bc. Roman Karkoška, vedoucí odboru dopravy a údržby komunikací 
  Termín:      30.12.2022 
  
4) zmocňuje 
  

Bc. Miroslava Otiska, MSc., MBA, místostarostu městského obvodu Poruba k 
podpisu smlouvy dle bodu 3) tohoto usnesení 

  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 6. schůze dne 15.12.2022 Strana 25/32 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
147/RMOb2226/6 

  (zn.předkl.) 
06.1 

1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  
2) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o příspěvku na úklid veřejného prostranství mezi statutárním 
městem Ostrava - městským obvodem Poruba, se sídlem Klimkovická 55/28, 708 
56 Ostrava-Poruba, IČO: 008 45 451 a OZO Ostrava s.r.o., se sídlem Frýdecká 
680/444, Kunčice, 719 00 Ostrava, IČO: 623 00 920, dle návrhu uvedeného v 
příloze č. 1 materiálu 

  
3) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy uvedené v bodu 2) usnesení 

  
  Zodpovídá: Bc. Roman Karkoška, vedoucí odboru dopravy a údržby komunikací 
  Termín:      23.12.2022 
  
4) zmocňuje 
  

Bc. Miroslava Otiska, MSc. MBA, místostarostu městského obvodu Poruba k 
podpisu smlouvy dle bodu 3) tohoto usnesení 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
148/RMOb2226/6 

  (zn.předkl.) 
06.1 

1) projednala 
  

žádost pana XXXXXX XXXXXXXX XXXX XXX XXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXX 
XXXX XXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXX o 
zřízení vyhrazeného parkování 

  
2) rozhodla 
  

udělit souhlas se zřízením vyhrazeného parkování pro žadatele za podmínky 
uzavření smlouvy o příspěvku na provedení dopravního značení a úhrady 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 6. schůze dne 15.12.2022 Strana 26/32 
  

jednorázového příspěvku dle bodu 3) usnesení 

  
3) rozhodla 
  

uzavřít smlouvu o příspěvku na provedení dopravního značení dle přílohy číslo 2 
materiálu 

  
4) ukládá 
  

vydat souhlas se zřízením vyhrazeného parkování pro žadatele a zajistit uzavření 
smlouvy o příspěvku na provedení dopravního značení dle přílohy číslo 2 materiálu 

  
  Zodpovídá: Bc. Roman Karkoška, vedoucí odboru dopravy a údržby komunikací 
  Termín:      22.12.2022 
  
5) zmocňuje 
  

místostarostu Bc. Miroslava Otiska, MSc., MBA k podpisu smlouvy o příspěvku na 
provedení dopravního značení dle přílohy číslo 2 materiálu 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
149/RMOb2226/6 

  (zn.předkl.) 
15 

ke svému usnesení č. 2792/RMOb1822/74 
  
1) projednala 
  

žádost pana XXXXX XXXXXXX, nar. XXX XX XXXXX bytem XXXXXXX XXXXXXX 
XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXX, o náhradu škody na osobním vozidle 

  
2) rozhodla 
  

uznat odpovědnost za vznik škody ve znění navrhovaném v důvodové zprávě 

  
3) ukládá 
  

informovat Generali Českou pojišťovnu a.s. o přijatém usnesení 

  
  Zodpovídá: Mgr. Petra Jelínková, LL.M., vedoucí útvaru právní podpory 
  Termín:      22.12.2022 
  

  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 6. schůze dne 15.12.2022 Strana 27/32 
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
150/RMOb2226/6 

  (zn.předkl.) 
15 

ke svému usnesení č. RMOb1822/74 
  
1) mění 
  

bod 2) svého usnesení č. 2792/RMOb1822/74 ze dne 21. 1. 2022, a to tak, že 
rozhodla uznat odpovědnost za vznik škody na osobním vozidle ve vlastnictví 
XXXXXXXX XXXXXX, nar. dne XX. X. XXXX, trvale bytem XXXXXXX XXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXX/X, XXX XX XXXXXXX - XXXXXX, dle 
důvodové zprávy 

  
2) ukládá 
  

informovat Generali Českou pojišťovnu a.s. o přijatém usnesení 

  
  Zodpovídá: Mgr. Petra Jelínková, LL.M., vedoucí útvaru právní podpory 
  Termín:      22.12.2022 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
151/RMOb2226/6 

  (zn.předkl.) 
15 

1) projednala 
  

žádost statutárního města Ostravy, magistrátu č.j. SMO/786468/22/OŽP/Fr ze 
dne 23.11.2022 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) souhlasí 
  

s návrhem  obecně závazné vyhlášky, kterou  se stanoví pravidla pro pohyb psů 
na veřejném prostranství a vymezují se prostory pro volné pobíhání psů na území 
statutárního města Ostravy, který je součástí žádosti uvedené v bodě 1) tohoto 
usnesení 

  
3) ukládá 
  

informovat statutární město Ostrava, magistrát o přijatém usnesení 

  
  Zodpovídá: Mgr. Petra Jelínková, LL.M., vedoucí útvaru právní podpory 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 6. schůze dne 15.12.2022 Strana 28/32 
  

  Termín:      22.12.2022 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
152/RMOb2226/6 

  (zn.předkl.) 
10 

1) rozhodla 
  

o neupotřebitelnosti dlouhodobého hmotného movitého majetku statutárního 
města Ostrava - městského obvodu Poruba spravovaného Základní školou, 
Ostrava-Poruba, J. Šoupala 1609, příspěvkovou organizací, dle důvodové zprávy a 
přílohy č. 1 

  
2) vydává 
  

souhlas s likvidací neupotřebitelného dlouhodobého hmotného movitého majetku 
statutárního města Ostrava - městského obvodu Poruba spravovaného Základní 
školou, Ostrava-Poruba, J. Šoupala 1609, příspěvkovou organizací, a s návrhem 
na způsob jeho likvidace dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 

  
3) jmenuje 
  

likvidační komisi Základní školy, Ostrava-Poruba, J. Šoupala 1609, příspěvkové 
organizace, ve složení: 

XXXX XXXXX XXXXXXX 
XXXX XXXXXX XXXXX 
XXXXXXX XXXXX 

  
4) ukládá 
  

informovat příspěvkovou organizaci o přijatém usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Milan Gregor, vedoucí odboru školství, prevence kriminality a 

bezpečnosti 
  Termín:      29.12.2022 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
153/RMOb2226/6 

  (zn.předkl.) 
10 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 6. schůze dne 15.12.2022 Strana 29/32 
  

1) uděluje souhlas 
  

zřizovatele v rámci zapojení Základní školy, Ostrava-Poruba, I. Sekaniny 1804, 
příspěvkové organizace, do grantového programu Nadace O2 se sídlem Praha 4 - 
Michle, Za Brumlovkou 266/2, PSČ 140 22, IČO 26700000 s názvem “O2 Chytrá 
škola”, s uzavřením darovací smlouvy a s přijetím nadačního příspěvku dle 
důvodové zprávy a přílohy č. 1 

  
2) ukládá 
  

informovat základní školu o přijatém usnesení Rady městského obvodu Poruba dle 
bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Milan Gregor, vedoucí odboru školství, prevence kriminality a 

bezpečnosti 
  Termín:      29.12.2022 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
154/RMOb2226/6 

  (zn.předkl.) 
08 

1) schvaluje 
  

I. Rozpočtové úpravy od statutárního města Ostravy 

* zvýšení běžných výdajů 
o     250 tis. Kč ... ODPA 3113 Základní školy 

* snížení kapitálových výdajů 
o     925 tis. Kč ... ORG 0502071 Revitalizace vnitrobloku J. Nerudy, Hl. třída, 
O.-Poruba 
o     645 tis. Kč ... ORG 0502070 Revitalizace veřejného prostranství u střediska 
Koruna 
o  2 250 tis. Kč ... ORG 0502083 Pořízení chodníkového čistícího vozu pro ÚMOb 
Poruba 
o     500 tis. Kč ... ORG 0502072 Revitalizace parků u DK Poklad v O.-Porubě, I. 
etapa, park A 

* zvýšení rozpočtu příjmů 
o     250 tis. Kč ... POL 4137 Neinvestiční převody mezi statutárními městy a jejich 
městskými obvody nebo částmi (příjmy) 
o     476 tis. Kč ... POL 4111 Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní 
správy státního rozpočtu 

* snížení rozpočtu příjmů 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 6. schůze dne 15.12.2022 Strana 30/32 
  

o  4 320 tis. Kč ... POL 4251 Investiční převody mezi statutárními městy a jejich 
městskými obvody nebo částmi (příjmy) 

* snížení financování  
o     476 tis. Kč ... POL 8115 Změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních 
účtech, prostředky základního běžného účtu  

II. Rozpočtové úpravy městského obvodu Poruba 

* zvýšení závazného ukazatele - neinvestičního transferu zřízené příspěvkové 
organizaci 
o       70 tis. Kč ... MŠ V. Makovského 4429 

* zvýšení závazného ukazatele - neinvestičního příspěvku zřízené příspěvkové 
organizaci 
o       54 tis. Kč ... ZŠ gen. Zd. Škarvady 
o       17 tis. Kč ... ZŠ K. Pokorného 17 
o       27 tis. Kč ... ZŠ J. Šoupala 1609 
o     400 tis. Kč ... Centrum sociálních služeb Poruba 
v tom: 200 tis. Kč ... 2989798 Azylové zařízení 
           200 tis. Kč ... 2700256 Domov pro matky s dětmi 

* zvýšení rozpočtu běžných výdajů 
o       16 tis. Kč ... ODPA 3639 Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené, 
ORG 91001 Vodní prvky 
o       40 tis. Kč ... ODPA 3639 Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 
o     184 tis. Kč ... ODPA 6115 Volby do zastupitelstev územních samosprávných 
celků 
o     757 tis. Kč ... ODPA 4329 Ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži 
o     145 tis. Kč ... ODPA 3326 Pořízení, zachování a obnova hodnot místního 
kulturního, národního a historického povědomí 

*zvýšením kapitálových výdajů 
o     100 tis. Kč ... ORG 0502072 Revitalizace parků u DK Poklad 

* snížení běžných výdajů 
o     184 tis. Kč ... ODPA 6409 Ostatní činnosti jinde nezařazené / ORG 1355 
rozpočtová rezerva 
o     566 tis. Kč ... ODPA 4329 Ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži / Platy 
zaměstnanců 
o     140 tis. Kč ... ODPA 4329 Ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži / 
Povinné pojistné na sociální zabezpečení 
o       51 tis. Kč ... ODPA 4329Ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži / 
Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 
o       98 tis. Kč ... ODPA 3113 Základní školy / rezerva na výuku anglického jazyka 

* snížení kapitálových výdajů  
o       56 tis. Kč ... ORG 0502069 Rozšíření areálu VPP - manipulační plocha 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 6. schůze dne 15.12.2022 Strana 31/32 
  

o     100 tis. Kč ... ORG 0502074 Rekonstrukce elektroinstalace MŠ O. Synka 1834 

*  snížení závazného ukazatele - neinvestičního příspěvku zřízené příspěvkové 
organizaci 
o     400 tis. Kč ... Centrum sociálních služeb Poruba 
v tom: 200 tis. Kč ... 6883993 Pečovatelská služba 
           200 tis. Kč ... 2989798 Centrum denních služeb 

* zvýšení rozpočtu příjmů 
o   3 791 tis. Kč ... POL 4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 
o      215 tis. Kč ... POL 4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 

* snížení rozpočtu příjmů 
o   1 752 tis. Kč ... POL 2329 Ostatní nedaňové příjmy 

* snížení financování 
o   2 039 tis. Kč ... POL 8115 Změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních 
účtech, prostředky základního běžného účtu 

  
2) ukládá 
  

realizovat rozpočtové úpravy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Petr Solanský, vedoucí odboru finančního a ekonomického 
  Termín:      23.12.2022 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
155/RMOb2226/6 

  (zn.předkl.) 
13 

1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  
2) schvaluje 
  

změnu organizační struktury statutárního města Ostravy - Úřadu městského 
obvodu Poruba ode dne 01.01.2023 dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 materiálu 

  
3) stanoví 
  

počet zaměstnanců statutárního města Ostravy zařazených do Úřadu městského 
obvodu Poruba ode dne 01.01.2023 na 296 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 6. schůze dne 15.12.2022 Strana 32/32 
  

  
4) ukládá 
  

zajistit potřebné úkony dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jana Magerová, tajemnice 
  Termín:      30.12.2022 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
156/RMOb2226/6 

  (zn.předkl.) 
01 

1) bere na vědomí 
  

kontrolní termíny usnesení dle důvodové zprávy 

  
2) bere na vědomí 
  

kontrolní termíny svých usnesení a vyřazuje je ze sledování, dle důvodové zprávy 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

 


